平成２９年８月４日

報道機関 各位

                              熊本大学

６月２７日付でお知らせしております下記の催事につきましては、

台風の影響により中止となりましたのでお知らせします。

以下、6 月 27 日付リリース内容

第 1４回中学生を対象とした夏休みの自由研究に関する技術相談会

熊本大学工学部では、地域貢献の一環として、下記のとおり第 1４回「中学生を対象と

した夏休みの自由研究に関する技術相談会」を開催いたします。

この取り組みは、中学生の皆さんの自然科学や科学技術への関心を啓発し、将来我が国

や地域産業を担う人材の育成に繋げ、子供達の明るい未来を創造することが狙いです。熊

本大学側から提供する各研究テーマについて、本学教職員が相談員となり、専門的な立場

からサポートします。

ついては広く周知いただくとともに、当日の取材方よろしくお願いします。

記

【日 時】平成２９年８月６日（日）９：００～１７：００

【場 所】熊本大学工学部百周年記念館

【対 象】熊本県内の中学１・２年生

【参加費】無料

【申込み】別紙パンフレットをご参照の上、必要事項を全てご記入いただき、７月１４日

（金）までに、郵送または E-mail にてお申込みください。

【主催等】主催：熊本大学工学部

     共催：熊本大学工業会

     後援：熊本県教育委員会、熊本市教育委員会

     協賛：公益社団法人日本セラミックス協会教育委員会

【 URL 】 http://www.tech.eng.kumamoto-u.ac.jp/soudankai/soudankai2017/

国立大学法人熊本大学

【お申込み先】

〒860-8555 熊本市中央区黒髪 2 丁目 39 番 1 号

熊本大学自然科学系事務課総務担当（守田）

E-mail:soudan17@tech.eng.kumamoto-u.ac.jp

【お問い合わせ先】（平日 9:00～17:00）

熊本大学工学部技術部 谷口

TEL：096-342-3696